
 
 

 
 

Горно-металлургический профсоюз России 
Свердловская областная организация 

 

 
 
 
 
 
 
 

МАТЕРИАЛЫ  
заочного президиума 

№27  
 

СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО 
ПРОФСОЮЗА РОССИИ 

 
 

 19 февраля  2021 г. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



 
 

 
 

 
ПОВЕСТКА ДНЯ 

заочного президиума Свердловской областной организации ГМПР 
 

    19 февраля 2021 г.                                                                                                 № 27 
 
№ Вопросы 

1.  

О заочной форме проведения отчетов и выборов в профсоюзных 
группах и структурных подразделениях первичных профсоюзных 
организаций в 2021г. 
  

2.  
Об инициировании проведения отчетно-выборной конференции 
ППО Уральского государственного колледжа им. И. И. Ползунова 
 

3.  

Об итогах II (регионального) этапа смотра – конкурса на звание 
«Лучший уполномоченный по охране труда Горно - 
металлургического профсоюза России» 
  

4.  
Об итогах конкурса детских рисунков «Жизнь и здоровье главнее 
всего!», посвященного Всемирному дню охраны труда. 
 

 



 
 

 
 

 
Горно-металлургический профсоюз России 
Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 19 февраля 2021 года                             г. Екатеринбург                                           №27 -1 
 
О заочной форме проведения отчетов и выборов  
в профсоюзных группах и структурных подразделениях 
первичных профсоюзных организаций в 2021г. 
  

       На основании постановления XI пленума Центрального Совета ГМПР от 
28.01.2021г., №11-1 «О наделении полномочиями выборных коллегиальных 
территориальных организаций профсоюза правом, в исключительных случаях, 
принимать решения о формах проведения  отчетов и выборов в профсоюзных группах 
и структурных подразделениях первичных профсоюзных организаций» и решений 
профсоюзных комитетов ППО о выборе формы проведения отчетов и выборов,    

 

Президиум областной организации профсоюза  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

      1.Разрешить заочную форму проведения отчетов и выборов в профсоюзных 
группах и структурных подразделениях в 2021г. в следующих первичных 
профсоюзных организациях:     

* ОАО «ЕВРАЗ НТМК» ГМПР 
* «Качканар-Ванадий» 
* АО «Уралэлектромедь»         

      2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя 
председателя областной организации ГМПР Н.Б. Алексеева. 

 
 
 

       Председатель областной 
       организации профсоюза                                                                    В.Н. Кусков 



 
 

 
 

 
Горно-металлургический профсоюз России 
Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 19 февраля  2021 года                             г. Екатеринбург                                        № 27-2 
 
Об инициировании проведения отчетно-выборной  
конференции первичной профсоюзной организации Уральского  
государственного колледжа им. И.И. Ползунова 

 

        В связи с окончанием в 2021 году сроков полномочий выборных органов 
первичных профсоюзных организаций ГМПР Свердловской области, 
предусмотренных Уставом ГМПР и в соответствии с  постановлением X пленума ЦС 
ГМПР «О проведении отчетов и выборов в Горно-металлургическом профсоюзе 
России» от 16.12.2020г., № 10-5, а также, в связи с нелигитимностью профсоюзного 
комитета первичной профорганизации Уральского государственного колледжа им. 
И.И. Ползунова (ст.19, п.7 Устава ГМПР), 

 

Президиум областной организации профсоюза 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Инициировать проведение отчетно-выборной конференции первичной 
профсоюзной организации Уральского государственного колледжа им. И.И. 
Ползунова  25 марта 2021г.  
 

2. Установить норму представительства для выборов делегатов на отчетно-выборную 
конференцию ППО Уральского государственного колледжа им. И.И. Ползунова: 1 
делегат  от 10 преподавателей, сотрудников колледжа, членов профсоюза, 1 делегат от 
50 студентов колледжа, членов профсоюза. 
 

3. Утвердить повестку дня отчётно-выборной конференции: 
   - отчет о работе профсоюзного комитета ППО; 
   - отчет контрольно-ревизионной комиссии ППО; 
   - выборы председателя  первичной профсоюзной организации; 
   - выборы заместителя председателя ППО; 
   - выборы контрольно-ревизионной комиссии ППО; 
   - выборы профсоюзного  комитета;  
   - выборы делегата на XXII областную отчетно-выборную конференцию 

Свердловской областной организации ГМПР; 
   -  о ликвидации юридического лица ППО.  
  

4. Организовать оказание организационно-методической и практической помощи 
первичной профсоюзной организации Уральского государственного колледжа им. 
И.И. Ползунова в подготовке и проведении отчетно-выборной конференции. 
 

5. Обеспечить участие в отчетно-выборной конференции представителя областного 
комитета профсоюза и куратора первичной профорганизации (п.2,ст.22 Устава ГМПР) 
 

6. И.о. председателя первичной профсоюзной организации Уральского 
государственного колледжа им. И.И. Ползунова Щепетову Е.А.: 



 
 

 
 

  6.1. Провести организационную работу по подготовке и проведению  отчетно-
выборной конференции ППО, в соответствии с Инструкцией о проведении отчетов и 
выборов в профсоюзе (утверждена Х пленумом ЦС ГМПР от 16.12.2020,№ 10-8)  и 
«Методическими рекомендациями по подготовке и проведению отчетно-выборных 
собраний (конференций) в профгруппах, первичных и территориальных  организациях 
ГМПР» (утверждены ЦС ГМПР 27.01.2021г.)   
        6.2. При проведении отчетно - выборной конференции, учитывать 
эпидемиологическую ситуацию с коронавирусом. 
 

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя 
председателя областной организации ГМПР Н.Б. Алексеева. 

 
 
Председатель областной  
организации профсоюза                                                                    В.Н. Кусков 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
Горно-металлургический профсоюз России 
Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 19 февраля 2021 года                       г. Екатеринбург                                            № 27-3 
 

Об итогах II (регионального) этапа смотра - конкурса 
на звание «Лучший уполномоченный по охране труда 
Горно - металлургического профсоюза России» 

 

В соответствии с решением комиссии обкома профсоюза по охране труда и 
окружающей среды, утвердившей итоговые результаты участников II (регионального) 
этапа смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Горно-
металлургического профсоюза России», 

 

Президиум областной организации профсоюза  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

  

1. Утвердить следующих победителей II (регионального) этапа смотра-конкурса на 
звание «Лучший уполномоченный по охране труда Горно-металлургического 
профсоюза России»: 
   - по первой группе «Металлургическое производство» - Ольшанский Олег 
Александрович, слесарь-ремонтник, старший уполномоченный 
электросталеплавильного цеха «Железный озон 32» АО «Первоуральский 
новотрубный завод»; 
   - по второй группе «Добыча полезных ископаемых» - Дубовченко Андрей 
Александрович, прокальщик цеха кальцинации, уполномоченный по охране труда 
Дирекции по глиноземному производству Филиала АО «РУСАЛ-Урал» в г. Каменск-
Уральском «Объединенная компания «РУСАЛ» Уральский алюминиевый завод; 
  - по третьей группе «Обрабатывающие производства» - Постовалов Сергей 
Андреевич, бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в 
процессе производства, старший уполномоченный по охране труда трубопрокатного 
цеха №3 АО «Синарский трубный завод» 
    -по четвертой группе «Иные виды деятельности»-Лапин Евгений Сергеевич, 
машинист железнодорожного крана механической службы, уполномоченный по 
охране труда железнодорожного цеха АО «Святогор».  
2. Наградить победителей смотра-конкурса – Благодарственными письмами 
Свердловской областной организации ГМПР (с выплатой денежного вознаграждения в 
размере 5000  рублей каждому); 
3. Отделу по охране труда и окружающей среды направить в ЦС ГМПР итоговые 
результаты победителей II (регионального) этапа смотра-конкурса на звание «Лучший 
уполномоченный по охране труда  Горно-металлургического профсоюза России» для 
участия в III этапе смотра – конкурса, в срок до 20 февраля т.г. 
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
председателя Свердловской областной организации  ГМПР Алексеева Н.Б. 
Председатель областной 
организации профсоюза                                                                      В.Н. Кусков 
 



 
 

 
 

 
Горно-металлургический профсоюз России 
Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 19 февраля 2021 года                           г. Екатеринбург                                        № 27-4 
 
Об итогах конкурса детских рисунков  
«Жизнь и здоровье главнее всего!», посвященного  
Всемирному дню охраны труда 
  

В соответствии с решением комиссии обкома профсоюза по охране труда и 
окружающей среды,  по подведению итоговых  результатов участников  конкурса 
конкурса детского рисунка «Жизнь и здоровье главнее всего», посвященного 
Всемирному дню охраны труда, 

 

Президиум областной организации профсоюза  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:    

1. Утвердить следующих победителей смотра-конкурса детского рисунка «Жизнь и 
здоровье главнее всего!»: 
      

 I возрастная категория (6 - 8 лет): 
    1 место - Кошкина Надежда, 6 лет (ППО ПАО «Надеждинский металлургический 
завод») 
    2 место - Лопатина Полина, 8 лет (ППО АО «Северский трубный завод») 
    3 место - Хаертдинова Софья, 8 лет (ППО «Качканар-Ванадий») 

 

 II возрастная категория (9 - 11 лет): 
    1 место - Гниденко Маргарита, 11 лет (ППО АО «ПНТЗ») 
    2 место - Волосникова Ирина, 11 лет (ППО АО «ПНТЗ») 
    3 место - Драницын Артем, 11 лет (ППО ПАО «Надеждинский металлургический 
завод» 

 

 III возрастная категория (12-14 лет): 
    1 место - Смирнова Мария, 12 лет (ППО АО «ПНТЗ») 
    2 место - Воронина Ольга, 13 лет (ППО ОАО «КУМЗ») 
    3 место - Усольцева Мария, 14 лет (ППО АО «Северский трубный завод») 

 

  IV возрастная категория (15-17 лет): 
1 место - Абкадирова Анастасия, 15 лет ( ППО АО «ПНТЗ») 
2 место - Самсонов Иван, 15 лет (ППО ПАО «Надеждинский МЗ») 
3 место - Сединина Екатерина, 15 лет (ППО АО «ПНТЗ») 

 

2. Присудить Гран-при конкурса Казакову Николаю, 17 лет (ППО ПАО 
«Надеждинский металлургический завод»), наградить Благодарственным письмом 
Свердловской областной организации ГМПР и ценным подарком в размере 7000 
рублей.  
 

3.Наградить: 
       *победителей конкурса - Благодарственными письмами Свердловской областной 
организации ГМПР и ценными призами в размере: 



 
 

 
 

I место – 5000 руб. 
II место – 2500 руб. 
III место – 1500 руб. 

       * участников конкурса - Благодарственными письмами Свердловской областной 
организации ГМПР; 
       * первичные  профсоюзные  организации  ПАО «Надеждинский металлургический 
завод» и АО «Первоуральский новотрубный завод»  Почетными дипломами 
Свердловской областной организации ГМПР за активное участие в конкурсе; 
       * многодетную  семью  Мухиной Татьяны Рафаиловны, лаборанта химического 
анализа ОТК и ЦЛ «РУСАЛ Каменск-Уральский» за активное участие в конкурсе 
троих детей - ценным подарком в размере 3000 рублей.  
       * за оригинальную технику исполнения рисунка и своеобразное раскрытие 
тематики конкурса: Ахматову Софию, 10 лет (ППО ОАО «ДИНУР»), Черний 
Снежану, 12 лет (ППО ОАО «ДИНУР»), Газизова Михаила, 7 лет (ППО «Качканар-
Ванадий»), Самсонову Мирославу, 10 лет (ПАО «Надеждинский металлургический 
завод»)  - ценными подарками в размере 1000 рублей каждому. 

 

4. Отобранные комиссией работы направить для дальнейшего их участия в конкурсе 
детского рисунка ФПСО «Жизнь и здоровье главнее всего!» в срок  до  1 марта т.г. 

 

5. Пресс-службе областной организации разместить  работы победителей конкурса на 
сайте областной организации профсоюза, в газете «Уральский металлург»  и журнале 
«Авангард».  
      Материалы участников конкурса использовать в информационных целях для  
привлечения внимания работников и членов их семей  к вопросам охраны труда и 
производственной безопасности.  

 
 

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
председателя Свердловской областной организации  ГМПР Алексеева Н.Б. 

 
 

 
 
   Председатель областной 
   организации профсоюза                                                        В.Н. Кусков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


